
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ  
ОТКРЫТОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ АлтГУ 
 

С целью выявления талантливых абитуриентов, в соответствии с положением «Об 
Открытой предметной многопрофильной олимпиаде школьников Алтайского государственного 
университета «Покори университет» (№609 в приказе Минпросвещения России от 31.08.2023 г. 
№ 649  «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и 
спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год»), 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести в 2023/2024 учебном году Открытую предметную многопрофильную 
олимпиаду школьников Алтайского государственного университета «Покори университет» 
(далее – Олимпиада). 

2. Утвердить: 
2.1. Регламент Олимпиады (Приложение 1) 
2.2. Оргкомитет Олимпиады в следующем составе: 

Председатель оргкомитета -  Бочаров С.Н., ректор; 
Заместитель председателя –  Жданова Е.А.,  первый проректор по УР; 
Члены оргкомитета: 

 Аничкин Е.С., директор юридического института, д.ю.н.; 
 Григорьева Л.М., заместитель начальника управления по рекрутингу 

абитуриентов; 
 Журавлев Е.В., директор института математики и информационных технологий, 

к.ф-м.н.; 
 Козырева Ю.В., и.о. директора института географии, к.г.н.; 
 Макаров С.В., директор института цифровых технологий, электроники и физики, 
д.ф-м.н.; 
 Микушина И.В., и.о. директора института химии и химико-фармацевтических 
технологий, д.х.н.; 
 Назаров И.И., директор института истории и международных отношений, к.и.н.; 



 Нехвядович Л.И., директор института гуманитарных наук, д.и.н.;  
 Романова Е.Г., ответственный секретарь приемной комиссии; 
 Смирнов С.Б., и.о. директора института биологии и биотехнологий, к.б.н.; 
 Сенникова С.В., начальник управления по рекрутигу абитуриентов; 
 Шваков Е.Е., директор МИЭМИС, д.э.н. 
2.3. Форму Диплома призера (победителя) Олимпиады и форму Сертификата участника 

Олимпиады (Приложение 2,3). 
3. Передать право подписи Сертификатов председателям жюри предметных 

олимпиад и мероприятий интеллектуальной направленности, входящих в состав Олимпиады, 
руководителям структурных подразделений. 

4. Ответственность за организацию и проведение Олимпиады возложить на УРА 
(Сенникова С.В.), предметных олимпиад и мероприятий интеллектуальной направленности, 
входящих в состав Олимпиады - на руководителей учебных подразделений. 

 
 

 
 
 
 
 
 
  

Врио ректора [SIGNERSTAMP1] Е.А. Жданова 



Приложение (-ия) к приказу ректора от[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
[SIGNERSTAMP1]     УТВЕРЖДАЮ 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 
 

РЕГЛАМЕНТ 
Открытой предметной многопрофильной олимпиады школьников Алтайского 
государственного университета (АлтГУ) «Покори университет» 
 

Регламент разработан на основании Положения об  Открытой предметной  
многопрофильной олимпиаде школьников Алтайского государственного университета (АлтГУ) 
«Покори университет»  (далее — Олимпиада). 
 
Информация об Олимпиаде 
 1. Олимпиада проводится организаторами на площадках ФГБОУ ВО «Алтайский 
государственный университет» и его филиалов, возможно проведение Олимпиады на 
площадках образовательных организаций – партнеров АлтГУ. 
 2. Олимпиада проводится в 2 этапа  - отборочный (очный, онлайн) и заключительный 
(очный). Для иногородних участников и иностранных граждан проведение заключительного 
этапа возможно в дистанционной форме с использованием системы прокторинга.  

3. Олимпиада может проходить в форме предметной олимпиады или мероприятия 
интеллектуальной направленности с проектно-исследовательской компонентой. 
 4. Сроки проведения Олимпиады: отборочный этап с 20.11.2023 г. по 18.02.2024 г. 
заключительный этап с 26.02.2024 г.  по 30.04.2024 г. Конкретные сроки каждой предметной 
олимпиады или мероприятия интеллектуальной направленности утверждает ее оргкомитет. 
 5. К участию в Олимпиаде допускаются обучающиеся общеобразовательных 
организаций (8 - 11 классы) и профессиональных образовательных организаций, в том числе 
иностранные граждане. 
 6. Время проведения этапов Олимпиады не более 4-х астрономических часов (240 
минут). Каждый участник обеспечивается индивидуальным комплектом материалов: титульный 
лист- анкета (Приложение 1), бланк для выполнения работы (Приложение 2), задания. 
 7. Правила оформления работ, правила поведения в аудиториях во время Олимпиады 
определяются Правилами для участников каждой предметной олимпиады или мероприятия 
интеллектуальной направленности. 
 8. Апелляции по результатам этапов Олимпиады не предусмотрены. 
 
Регламент проведения  отборочного этапа Олимпиады 

1. Условия, требования, сроки и места проведения отборочного этапа размещаются на 
сайте Олимпиады https://school.asu.ru/scholar/pokori/2024/ в срок не менее чем за 15 дней до 
даты проведения этапа. 

2. Регистрация участников Олимпиады в очном формате проводится на площадках 
проведения в день проведения за один час до начала на основании списков предварительной 
регистрации. Для регистрации участники обязательно предъявляют документы: паспорт 
(оригинал и копия), СНИЛС (копия), справку из образовательного учреждения, 
подтверждающую статус обучающегося, согласие родителей (законных представителей) на 

https://school.asu.ru/scholar/pokori/2024/


обработку персональных данных и публикацию выполненной участником работы по 
установленной форме (Приложение 3). Участники распределяются по аудиториям, в каждой из 
которых присутствуют не менее 2-х дежурных.  

2. Процедура (регламент) проведения очного отборочного этапа в онлайн-формате  
определяется Правилами для участников каждой предметной олимпиады или мероприятия 
интеллектуальной направленности.    

3. Работы шифруются оргкомитетом и проверяются жюри.   
4. Результаты участников (набранные баллы и списки допущенных к заключительному 

этапу) публикуются на сайте Олимпиады в срок не позднее 15 рабочих дней после проведения 
этапа.  

 
Регламент проведения заключительного  этапа  Олимпиады 

1.Условия, требования, сроки и места проведения заключительного этапа размещаются 
на сайте Олимпиады https://school.asu.ru/scholar/pokori/2024/в срок не менее чем за 15 дней до 
даты проведения этапа. 

2. Регистрация участников проводится на площадке АлтГУ в день проведения 
Олимпиады за один час до начала в соответствии со списками допущенных к заключительному 
этапу. Для регистрации участники обязательно предъявляют документы: паспорт (оригинал и 
копия), СНИЛС (копия) справку из образовательного учреждения, согласие родителей 
(законных представителей) на обработку персональных данных и публикацию выполненной 
участником работы по установленной форме. Участники распределяются по аудиториям, в 
каждой из которых присутствуют не менее 2-х дежурных. 

3. Для иногородних участников и иностранных граждан проведение заключительного 
этапа возможно в дистанционной форме с использованием системы прокторинга. Условия, 
требования, сроки проведения заключительного этапа в онлайн-формате  определяются 
Правилами для участников каждой предметной олимпиады или мероприятия интеллектуальной 
направленности.   

4. Работы шифруются оргкомитетом и проверяются жюри.  
5. Результаты участников каждой предметной олимпиады или мероприятия 

интеллектуальной направленности (набранные баллы, предварительные списки победителей и 
призеров) публикуются на сайте Олимпиады в срок не позднее 20 рабочих дней после 
проведения этапа. 

 
Подведение итогов Олимпиады, награждение 

1. Решение о результатах каждого этапа оформляется протоколом установленного 
образца и утверждается оргкомитетом предметной олимпиады (Приложение 4). 

2. Окончательное решение о призерах и победителях Олимпиады утверждается 
приказомректора (председателя Оргкомитета) на основании протоколов жюри предметных 
олимпиад и мероприятий интеллектуальной направленности. 

3. Результаты, работы победителей и призеров Олимпиады, задания проведенных 
предметных олимпиад и мероприятий интеллектуальной направленности публикуются на сайте 
Олимпиады в срок до 09.06.2024 г.  

4. Дипломы победителям и призерам заключительного этапа Олимпиады вручаются на 
торжественном мероприятии.  Для победителей и призеров Олимпиады могут быть 
установлены другие виды поощрения и ценные призы. 

5. Участникам Олимпиады, не попавшим в число победителей, вручаются сертификаты 
участников в электронном виде, подписанные руководителями институтов. 

https://school.asu.ru/scholar/pokori/2024/


 
Приложение 1 

к Регламенту 

 

 ШИФР  ______________________________ 

     (заполняется представителем Оргкомитета) 
 

Заключительный (очный) этап 
Открытой предметной многопрофильной 

олимпиады школьников АлтГУ 

«Покори университет» 

 

по  Дата проведения  _________________________ 

 (наименование общеобразовательного предмета) 

ФИО участника (полностью)   
 

Дата рождения__________________                                                    Класс_______________ 

 

Школа             район       город      

 

 
 

 

 

 
Правила поведения 

Участник очного тура олимпиады обязан: 

- занять место, которое ему указано представителями 

оргкомитета; 

- соблюдать тишину; 

- использовать для записей только листы 

установленного образца; 

- работать самостоятельно и не оказывать помощь в 

выполнении задания другим участникам. 

Внимание. Если во время проверки письменных 

работ, жюри обнаружит идентичный текст (или 

цитаты с одинаковыми грамматическими, 

речевыми или смысловыми (фактическими) 

ошибками) в двух, или более работах, то за эти 

работы баллы не начисляются.  
Участнику олимпиады запрещается: 

- разговаривать с другими участниками; 

- использовать какие-либо справочные материалы 

(учебные пособия, справочники, словари, записные 

книжки, в том числе и электронные, и т.д., а также 

любого вида шпаргалки); 

- пользоваться средствами мобильной связи; 

- покидать пределы территории, которая установлена 

организаторами для проведения очного тура 

олимпиады. 

Внимание. За нарушение правил поведения 

участник удаляется с очного тура олимпиады с 

выставлением нуля баллов за выполнявшуюся 

работу независимо от числа правильно 

выполненных заданий. 

 

 Все виды шпаргалок изымаются и выдаются по 

письменному заявлению после истечения времени, 

предусмотренного на подачу и рассмотрение 

апелляций по данному предмету.   
 

Оформление работы  

Участник аккуратно заполняет титульный лист 

«Заключительный этап», ставит дату и подпись.  

На вложенных листах, как для чистовых, так и для 

черновых записей, можно писать или синей, или 

фиолетовой, или черной пастой (чернилами), 

одинаковой во всей работе (при необходимости смены 

цвета пасты (чернил), следует обратиться за 

разрешением к представителю оргкомитета 

олимпиады). 

Задания (или часть задания), выполненные на листах, 

на которых имеются рисунки или записи, не 

относящиеся к выполняемому заданию, а также записи 

не на русском языке, и любые другие пометки, 

которые могут идентифицировать участника, на 

проверку не поступают и претензии по этим заданиям 

(задачам) не принимаются. На проверку не поступают 

также листы, подписанные участником, листы, на 

которых имеются записи карандашом (кроме 

рисунков, необходимых для пояснения сути ответа), и 

рваные (надорванные) листы.  

Нельзя делать исправления карандашом. 
Внимание! Если в работе ошибки исправлены 

карандашом, то при шифровке работы карандашные 

исправления будут стерты и на проверку поступит 

работа без исправлений. 

 

 

С правилами поведения на олимпиаде и правилами 

оформления работы ознакомлен 

_______________________________________
(

п

о

д

п

Особые отметки (Заполняется представителем 

оргкомитета) 
о добавлении листов, о смене цвета пасты, о нарушении правил 
поведения и т.д.  



Приложение 2 

к Регламенту  
 

Чистовик 

 

 

 

 

 

                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   

 

1 страница                          

Открытая предметная многопрофильная 

олимпиада школьников АлтГУ «Покори 

университет» 
 

ШИФР  ____________ 

             (заполняется представителем Оргкомитета) 

Фамилию, имя, отчество не писать!   Лист не подписывать!   Все листы вложить в папку «Заключительный этап»! 



 

                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   

___ страница                          



 

                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   

___ страница                          



 

                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   
                                   



Приложение 3 

к Регламенту 

(для несовершеннолетних участников) 

 

Открытая предметная  многопрофильная олимпиада школьников 

Алтайского государственного университета (АлтГУ) «Покори университет» __________уч. год 

Предмет: _________________ 

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА: 
Ф.И.О. участника _____________________________________________________________________ 
____________ серия ______ № ___________ выдан ______________________________________________ 
        (вид основного документа, удостоверяющего личность)                          (кем и когда выдан) 
_____________________________________________________________________________________________, 
СНИЛС_______________________________________________________________________________________,  
Дата рождения (число, месяц, год): ________________ Страна: ______________________________ 
Образовательное учреждение: ___________________________________________________________ 
Муниципальное образование (город или район) расположения образовательного учреждения: ____ 
_______________________________________________________________________________________      
Класс (курс, группа): ___________________________________________________________________ 
Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 
Телефон: _____________________________    Е-mail: ________________________________________ 
 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя) 

____________ серия ______ № ___________ выдан ______________________________________________ 
(вид основного документа, удостоверяющего личность)                                        (кем и когда выдан)  

_____________________________________________________________________________________________,  

Телефон_____________________________ адрес электронной почты  _________________________________, 

являясь законным представителем субъекта персональных данных, _______________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника олимпиады) 

Подтверждаю свое ознакомление с нормативными документами, определяющими порядок проведения 

Открытой предметной  многопрофильной олимпиады школьников Алтайского государственного университета 

(АлтГУ) «Покори университет» (далее – Олимпиада). 
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152–ФЗ «О персональных данных» даю согласие 

организатору Олимпиады – ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет», расположенному по 

адресу: г. Барнаул, просп. Ленина, д. 61, на обработку персональных данных представляемого лица с 

использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. Согласие дается в целях проведения организатором Олимпиады, формирования 
регламентированной отчетности.  

Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

класс, наименование и место расположения образовательной организации, осуществляющей обучение субъекта 

персональных данных, адрес места жительства, паспортные данные, телефон, e-mail, фото- и видеоматериалы 
участия субъекта персональных данных в Олимпиаде. Даю согласие на размещение в общедоступных 

источниках информации (официальный сайт организатора в сети Интернет) персональных данных: фамилия, 

имя, отчество, дата рождения, класс, наименование образовательной организации, а также работы 
представляемого мною лица, выполненной в рамках Олимпиады.  

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны.  
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме. 

 

_________________________ / ________________ /               «____» ______________ 20_____ г.  

 
  
 



(для совершеннолетних участников) 
  

Открытая предметная  многопрофильная олимпиада школьников 

Алтайского государственного университета (АлтГУ) «Покори университет» __________уч. год 

Предмет: _________________ 

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА: 

Ф.И.О. участника _____________________________________________________________________ 

____________ серия ______ № ___________ выдан ______________________________________________ 
        (вид основного документа, удостоверяющего личность)                                                      (кем и когда выдан)  

_____________________________________________________________________________________________, 

СНИЛС_______________________________________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год): ________________ Страна: ______________________________ 

Образовательное учреждение: ___________________________________________________________ 

Муниципальное образование (город или район) расположения образовательного учреждения:  

_______________________________________________________________________________________      

Класс (курс, группа):__________________________________________________________________ 

Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 

Телефон: _____________________________   Е-mail: ________________________________________ 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего участника Олимпиады) 

____________ серия ______ № ___________ выдан ______________________________________________ 
(вид основного документа, удостоверяющего личность)                                        (кем и когда выдан)  

_____________________________________________________________________________________________,  

Подтверждаю свое ознакомление с нормативными документами, определяющими порядок 

проведения Открытой предметной  многопрофильной олимпиады школьников Алтайского 

государственного университета (АлтГУ) «Покори университет» (далее – Олимпиада). 

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152–ФЗ «О персональных данных» даю 

согласие организатору Олимпиады – ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет», 

расположенному по адресу: г. Барнаул, просп. Ленина, д. 61, на обработку моих персональных данных 

с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных. Согласие дается в целях проведения организатором 

Олимпиады, формирования регламентированной отчетности.  

Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, класс, наименование и место расположения образовательной организации, 

осуществляющей обучение субъекта персональных данных, адрес места жительства, паспортные 

данные, телефон, e-mail, фото- и видеоматериалы участия субъекта персональных данных в 

Олимпиаде. Даю согласие на размещение в общедоступных источниках информации (официальный 

сайт организатора в сети Интернет) персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

класс (курс, группа), наименование образовательной организации, а также работы представляемого 

мною лица, выполненной в рамках Олимпиады.  

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне 

понятны.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме. 

 

 

 

_______________________________ / ________________ /               «____» ______________ 20_____ г.  



Приложение 4 

к Регламенту 
 

ПРОТОКОЛ № 1/№2 
заседания жюри ___________________________________________________________ 

Открытой предметной многопрофильнойолимпиады школьников Алтайского 

государственного университета (АлтГУ) «Покори университет» 

«___» _________202__ г.  

Председатель жюри: _____________________ 

Присутствовали члены жюри: ________________________________________________ 

 

Повестка: 

1. Подведение итогов отборочного/заключительного этапа_________________________ 

____________________________________________________________________________ 
(название предметной олимпиады) 

Открытой предметной многопрофильной олимпиады школьников Алтайского 

государственного университета «Покори университет». 

2. Определение финалистов ___________________________________________________  

(название олимпиады) 

1. СЛУШАЛИ: _______________________________________________________ 
(Ф.И.О., должность) 

Общее количество зарегистрировавшихся на этап: ______ чел. 

Из них общее количество, принявших участие в отборочном/заключительном этапе: ___ чел. 

Общее количество участников, прошедших в финал: ______ чел. 

 

из числа зарегистрировавшихся на отборочный/заключительный этап: 

Число 

участников 

8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. ПОУ ИТОГО: 

      

в том числе:  
- иностранных 

граждан 
      

 
из числа принявших участие в отборочном/заключительном  этапе: 

Число 

участников 

 

8 кл. 

9 кл. 10 кл. 11 кл. ПОУ ИТОГО: 

      

в том числе:  

- иностранных 
граждан 

      

 
Формат проведения отборочного/заключительного этапа: ___________(очный, очно-заочный, 

дистанционный) 

РЕШИЛИ:  

1. Утвердить рейтинг участников олимпиады  

 



2 
 

2. № 3. Ф.И.

О. 

4. Д

ата, 

месяц, 
год 

рожд. 

5. Стр

ана 

6. Су

бъект РФ 

7
. 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел

ь
н

ая
 

8
. 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я 

(О
О

) 

9
. 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
е 

1
0

. 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
е 

1
1

. 
н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 

О
О

 

1
2

. 
 

1
3

. 
К

л
ас

с 

1
4

. 
К

о
л

-в
о

 

б
ал

л
о

в
 

15. 1 16. Иван
ов Иван 

Иванович 

17. 0
0.00. 

18. 0

000 

19. РФ 20. Алт
айский 

край 

21. МБО
У 

«Гимназия 

№ 8» 

22. г. 
Новоалтайск 

23. 1
0 

24. 9
5 

25. 2 26. Петр

ов Пётр 

Петрович 

27. 0

0.00. 

28. 0

000 

29. Рес

публика 

Казахстан 

30. - 31.  КГУ 

«Лицей 

№178» 

32. г. 

Алматы 

33. 1

1 

34. 9

2 

35. 3 36. Сидо

ров Сидор 

Сидорович 

37. 0

0.00. 

38. 0
000 

39. РФ 40. Том

ская 

область 

41. МБО

У «СОШ № 

1» 

42. г. 

Томскк 

43. 1

0 

44. 8

0 

 

2. В соответствии с Положением (квота) считать финалистами отборочного/заключительного 

этапа ________________________________________________ 
(название предметной олимпиады) 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Дата, 

месяц, 

год 
рожд. 

Страна Субъект 

РФ 

О
б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я 

(О
О

) 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е 

о
б
р
аз

о
в
ан

и
е 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 О

О
 

 К
л
ас

с 

К
о
л

-в
о
 б

ал
л
о
в
 

1 Иванов Иван 

Иванович 

00.00. 

0000 

РФ Алтайский 

край 

МБОУ 

«Гимнази
я № 8» 

г. Новоалтайск 10 95 

2 Петров Пётр 

Петрович 

00.00. 

0000 

Республик

а 
Казахстан 

-  КГУ 

«Лицей 
№178» 

г. Алматы 11 92 

 

 

 

Голосовали: «за» -   __ чел., «против»  - ____ чел.  
 

 

Председатель  ______________                                                 ___________________________                        
  (подпись)                                                                                                                                (расшифровка) 
Члены жюри: 

______________                                                              ___________________________                        
 (подпись)                                                                                                                                                                  (расшифровка) 
______________                                                              ___________________________                        
 (подпись)                                                                                                                                                                  (расшифровка) 
____________                                                                  ___________________________                        
 (подпись)                                                                                                                                                                  (расшифровка) 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 
 

 
ДИПЛОМ 

 
ПОБЕДИТЕЛЯ/ПРИЗЕРА ОТКРЫТОЙ ПРЕДМЕТНОЙ 

МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ  
ШКОЛЬНИКОВ АлтГУ «ПОКОРИ УНИВЕРСИТЕТ» 

 
__________________________ 

(название предметной олимпиады) 
 

по предмету ____________ 
 

НАГРАЖДАЕТСЯ 
__________________ 

_______________________ 
Олимпиада входит в Перечень, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.08.2023 №649 (№609) 
 

 
 
 
Ректор                                                  ______________   С.Н.Бочаров                                
 

 
 
 

Барнаул, 2024 
 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 
 
 

СЕРТИФИКАТ 
 

УЧАСТНИКА ОТКРЫТОЙ ПРЕДМЕТНОЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ  

ШКОЛЬНИКОВ АлтГУ «ПОКОРИ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

__________________________ 
(название предметной олимпиады) 

 
по предмету ____________ 

 
ВЫДАН 

_____________________________________ 
_____________________________________________ 

 
 
 

Директор института                   ______________      Ф.И.О.                                
 

 
 
 

Барнаул, 2024 
 


	Приложение 1
	к Регламенту
	ШИФР  ______________________________
	ФИО участника (полностью)
	Правила поведения
	Оформление работы
	С правилами поведения на олимпиаде и правилами оформления работы ознакомлен


	ШИФР  ____________

